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 Er referens  Ert datum Er beteckning  

 Johan Ndure  2024-09-09 Fi2024/01470  

 

Svar på remiss av betänkandet Digital myndighetspost  
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av betänkandet Digital myndighetspost (SOU 2024:47) 
som Finansdepartementet har remitterat för synpunkter. FMV lämnar nedan synpunkter utifrån 
rollen som totalförsvarsmyndighet.  

Angående 9.3.3 Infrastrukturen som utgångspunkt för 
myndigheters utskick 
FMV understryker vikten av att respektive myndighet ges utrymme att bedöma lämpligheten, och 
vid behov frångå huvudregeln, att göra utskick via infrastrukturen Mina meddelanden utifrån 
säkerhetsskäl, sekretess och lagkrav om fysiska handlingar. Egen rådighet att göra dessa 
bedömningar är nödvändig av verksamhetsskäl. 

Angående 10.6 Konsekvenser för den samhällsomfattande 
posttjänsten 
FMV anser att konsekvensbeskrivningen för den samhällsomfattande posttjänsten inte i tillräcklig 
utsträckning analyserar hur konsekvenserna påverkar möjligheten att säkerställa postbefordran vid 
störda förhållanden och höjd beredskap. Tillräckliga förutsättningar och dimensionering av den 
fysiska postgången under normala förhållanden utgör grundförutsättningar för att kunna hantera 
postgång vid störda förhållanden och höjd beredskap.  
 
Eventuella konsekvenser i form av försämringar av servicenivåerna för den samhällsomfattande 
posttjänsten kan innebära störningar i FMV:s verksamhet.  
 
FMV påtalade dessa aspekter även i det tidigare remissvaret på betänkandet Posttjänst för hela slanten 
- Finansieringsmodeller för framtidens samhällsomfattande posttjänst, (SOU 2023:4, Fi2023/00486, FMV 
dnr 24FMV4869-2 ).  
 
FMV noterar i sammanhanget att den parallella remissen av promemorian Ett statligt stöd för 
driftsäkra och robusta posttjänster (Fi2024/02072) föreslår möjlighet för företag inom postområdet att 
söka stöd för åtgärder som syftar till att höja driftsäkerheten och robustheten för posttjänster. 
Dessa förslag föreslås rymmas inom befintliga anslag. FMV ser behov av att överväga ekonomiska 
medel även för att säkra servicenivåerna i den samhällsomfattande posttjänsten, så att 
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totalförsvarsviktig verksamhet kan fortgå såväl under störda förhållanden som under höjd 
beredskap. 
 

Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har verksamhetssamordnare Hillevi Elvhage, rådgivare Jan Lundborg 
och avdelningschef Laila Andersen deltagit. Hillevi Elvhage har varit föredragande. 
 
Försvarets materielverk 
 
 
 
Henrik Gaunitz 
Tf chef Lednings- och ekonomistaben 
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Sändlista 
Finansdepartementet (fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se) 
 
Försvarsdepartementet (registrator samt myndighetshandläggare FMV) 
 

Kopia till 
Lednings- och ekonomistaben (funktionsbrevlåda samt Fö-PoC) 

Juridik- och säkerhetsstaben 

Infrastrukturstaben 

HR- och kommunikationsstaben 

Arkiv 
 


